

kele kättetoimetamise kulude kandmine omavalitsuste peale. Koolikorraldus nõuab linnaomavalitsuselt suuri väljaminekuid, peale selle suurendati Õppejõudude tasude seadusega 1935. aastal (RT 69) alg- ja täienduskoolide õppejõudude palga linnavalitsuste kanda jääv osa 24%-le ja keskkoolide õppejõudude palga osa 36%-le endise 20% asemel. 1936. aastal (RT 56) pandi õppejõudude tasudest linna kui koolide ülalpidaja kanda Tööstuskoolis 10% ja Kaubanduskoolis 15%. Hoolekande kui ka tervishoiu korraldus nõuab kategooriliselt teatud kindlate ülesannete täitmist ja korraldamist. Suuri kulusid on nõudnud ka hädaabitööde korraldamine. Samuti ka üldriiklikud ja -rahvuslikud algatused, mis tihedasti seotud linnaomavalitsusega, nagu nimede eestistamine, raamatuaasta korraldamine jne., on nõudnud teatavaid väljaminekuid. Kulude alatise tõusuga on tulnud ühelt poolt suurendada tulusid ja leida uusi tuluallikaid, kuid teiselt poolt vähendada neid kulusid, mis seadustega ei ole kindlustatud, nagu linna heakorra ja varanduste kasutamise kulud. Need mõlemad alad, mis just kõige rohkem linna välisilmet haaravad, on tulude puudusel kõige rohkem kannatanud. Tulude languse, mis algas 1931. aastal, põhjuseks oli esmajoonel üldine majanduslik kriis, mis halvas kõigepealt maksude laekumist. Teisest küljest on linna tulude vähenemist põhjustanud ka seadusandlus, mis otseselt või kaudselt on puudutanud linnaomavalitsuse maksusid ja vähendanud tulusid. Tulude languse tõttu oli Linnavalitsusel suuri raskusi linna eelarve tulude ja kulude tasakaalustamisel. Seisukord muutus juba niisuguseks, et ei suudetud oma sunduslikke ülesandeid täita sellel määral, nagu seda nõudsid kehtivad seadused. Niisuguse raske olukorra all kannatasid ka teised omavalitsused. Et omavalitsuste rahanduslikku olukorda vähegi parandada, anti Riigivanema dekreediga 1936. aastal omavalitsustele uus tuluallikas kogukonnamaksu näol. Peale selle anti trahterimaksu vähendamise tasuks linnadele kinnisvaramaksu riigi osa, mis võetakse 15% suuruses linna kinnisvaramaksudest. Nende uute tuluallikate juurdetulekuga paranes esialgu ka linnade rahanduslik olukord ja 1936. aasta aruanne näitab Tartus juba tublit tõusu.

Milliseist allikaist saab Tartu linn oma tulud ja kuidas need on arenenud, sellest piltlikuma ülevaate saamiseks esitame alljärgnevalt tabelis 15-aasta keskmised tulusummad üksikute tuluallikate järgi.